
 

 
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

L’Assessore 

 

Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari  

eell.assessore@pec.regione.sardegna.it - www.regione.sardegna.it 

 

 

DECRETO N.               prot. n.                    DEL 

 

 

 

Oggetto: L.R. n. 31/1998 – Art. 30, comma 1 – Designazione del Direttore Generale degli 

Enti locali e finanze in sede vacante. 

 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 51 prot. n. 12244 del 8 maggio 2019 

“Nomina degli Assessori componenti la Giunta regionale”, con cui, tra gli altri, è stato 

nominato l’Assessore degli Enti locali, finanze ed Urbanistica; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale e della organizzazione degli 

Uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

27, prot. n. 2632 del 28 luglio 2021 con il quale con effetto dalla Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 29/1 del 21 luglio 2021 è stato revocato il decreto dell’Assessore 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.p. 3/E del 30 giugno 2020 – 

n.2137/3 con il quale erano state conferite al Dirigente esterno dott. Umberto Oppus le 

funzioni di Direttore Generale degli Enti locali e finanze presso l’Assessorato degli Enti 

locali, finanze ed Urbanistica; 

VISTO  l’art. 30, comma 1, della L.R. n. 31/1998 che stabilisce che “in caso di vacanza le 

funzioni di direttore generale sono esercitate per un massimo di novanta giorni da 

altro dirigente della medesima direzione generale, individuato dall’organo politico con 

proprio provvedimento”; 

RICHIAMATO  il Decreto n. 1 prot. n. 4314 del 30.07.2021 con il quale,  alla Dott.ssa Stefania 

Manca, Direttore del Servizio Enti Locali, sono state conferite le funzioni di Direttore 

generale degli Enti locali e finanze presso l’Assessorato degli Enti locali, Finanze ed 

Urbanistica per un massimo di 90 giorni, ai sensi dell’art. 30, comma 1, della L.R. n. 

31/1998; 

RILEVATO  che detto incarico è cessato in data 27.10.2021; 

amanchia
Font monospazio
5

amanchia
Font monospazio

amanchia
Font monospazio

amanchia
Font monospazio
5891

amanchia
Font monospazio
28/10/2021

amanchia
Font monospazio



 

 
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

 

L’Assessore 

 

Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari  

eell.assessore@pec.regione.sardegna.it - www.regione.sardegna.it 

 

PRESO ATTO che il Direttore generale del personale e riforma della Regione ha interpretato la 

disposizione contenuta nel comma 1 dell’art. 30 della L. R. 31/98 “nel senso che 

trascorsi i 90 giorni le funizoni potranno essere assegnate ad un diverso dirigente 

della medesima direzione generale”; 

CONSIDERATO che, nelle more del completamento delle procedura di nomina dei Direttori generali 

dell’Amministrazione regionale, sussiste la necessità di provvedere all’individuazione 

del Dirigente della Direzione generale degli Enti locali e finanze, cui conferire le 

funzioni di Direttore generale, per un massimo di 90 giorni, al fine di garantire la 

continuità dell’azione amministrativa; 

 RITENUTO di dover provvedere secondo quanto previsto dall’art. 30, comma 1, della L.R. n. 

31/1998; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della regione n. 

2595/35 del 19.06.2020 con cui sono state conferite all’Ing. Valentina Flore le funzioni 

di direttore del Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio 

immobiliare regionale, finanze e supporti direzionali presso la Direzione generale degli 

Enti locali e finanze;  

VISTA  la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità allo 

svolgimento delle funzioni di direttore generale rilasciata dall’Ing. Valentina Flore, 

secondo quanto previsto dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

DECRETA 

ART. 1  Per quanto esposto in premessa e secondo quanto previsto dall’art. 30, comma 1, 

della L.R. n. 31/1998, le funzioni di Direttore generale degli Enti locali e finanze presso 

l’Assessorato degli Enti locali, Finanze ed Urbanistica sono esercitate, per un 

massimo di 90 giorni, dall’Ing. Valentina Flore. 

ART. 2 Il presente atto è trasmesso all’Assessore degli affari generali, personale e riforma 

della regione, alla Direzione generale del personale e riforma della regione, alla 

Direzione generale dei servizi finanziari e notificato alla dirigente interessata. 

ART. 3  Il presente decreto entrerà in vigore a far data dal 28 ottobre 2021 e verrà pubblicato 

per estratto sul BURAS e sul sito internet istituzionale della Regione Sardegna. 

     L’Assessore 

               Avv. Quirico Sanna 


		2021-10-28T17:21:03+0200
	SANNA QUIRICO




